

**Nr 229.**

Av herrar **Olsson** i Berg och **Andersson** i Grimbo, om *höjning av åt växelstationsföreståndaren i Mölndal Anna Tisell beviljat pensionsunderstöd.*

Växelstationsföreståndaren i Mölndal, Anna Tisell, född den 28 mars 1852 och som förestått Mölndals växelstation under tiden 1 april 1901—30 september 1902 samt från och med den 1 juli 1906 till dato, hade, efter företeende av läkarebetyg att hon för framtiden var oförmögen att uppehålla sin tjänst, av telegrafstyrelsen föreslagits till erhållande av ett pensionsunderstöd av 600 kronor per år.

Kungl. Maj:t instämde också i denna framställning i propositionen till 1918 års riksdag, men föreslog med hänsyn till Tisells relativt korta tjänstetid en sänkning av pensionsunderstödet till 450 kronor per år. Detta blev även riksdagens beslut.

Tisell äger alltså att vid sitt avskedstagande, som enligt nu ingiven ansökan äger rum den 1 februari 1919, årligen uppbära ett understöd av 450 kronor per år.

Med hänsyn till de i detta fall synnerligen ömmande omständigheterna, vilka även hade behjärtats av telegrafstyrelsen vid dess framställning om det högre understödet, torde det icke behöva råda någon tvekan om att det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet var allt för knappt tilltaget.

Tisell har, som ovan nämnts, ingivit läkareintyg om oförmögenhet att upphålla sin tjänstgöring som växelstationsföreståndare, och äger hon enligt intyg av vederbörande taxeringsnämnds ordförande icke några enskilda tillgångar eller någon som helst annan inkomst än den hon uppbär från telegrafverket.

Icke heller äger hon några anförvanter, som äro i den situation att de på ett eller annat sätt kunna åtaga sig henne.

Det torde under sådana omständigheter ligga i öppen dag, att det

av riksdagen beviljade lägre understödet icke är tillräckligt ens till det allra nödtorftigaste livsuppehälle, även om man tager med i beräkningen det nu utgående kristidstillägget. Det av telegrafstyrelsen föreslagna understödet, 600 kronor per år, torde man med fog kunna betrakta såsom det minsta belopp, som i detta speciellt ömmande fall kan komma i fråga.

Vi få därför föreslå,

att riksdagen med ändring av förut fattat beslut må bevilja växelstationsföreståndaren i Mölndal, Anna Tisell, ett pensionsunderstöd av 600 kronor per år, att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken hon erhåller entledigande från sin anställning i telegrafverket.

Stockholm den 21 januari 1919.

*Herman Andersson.*

*Cornelius Olsson.*